

Consultas Realizadas

Licitación 459982 - Adquisicion De Insumos y Reactivos Para La Facultad De Ciencias Veterinarias De La Universidad Nacional De Asuncion

Consulta 1 - ítem 8, Matraz aforado:

Consulta	Fecha de Consulta	
ítem 8, Matraz aforado: Se solicita amablemente a la convocante considerar la posibilidad de aceptar matraces aforados fabricados en vidrio transparente en lugar de vidrio ámbar, ya que este tipo de material permite una mejor visualización del menisco durante la medición, lo cual facilita una lectura más precisa del volumen. Esta alternativa también puede representar una opción más accesible sin afectar la funcionalidad del material solicitado.	01-09-2025	

Consulta	Fecha de Consulta	
Se ha procedido a realizar la Adenda correspondiente.	17-09-2025	

Consulta 2 - Lote Nº 29 Puntas

Consulta	Fecha de Consulta	
Solicitamos a la convocante modificar la presentación solicitada debido a que el PRECIO REFERENCIAL publicado corresponde a RACK x 96 Puntas y NO A Paquete x 1.000 unidades Nota: Si realmente necesitan el producto en la presentación de Paquete x 1.000 unidades, recomendamos encarecidamente modificar el precio referencial a por lo menos a Gs. 1.500.000 la caja de 10 Rack x 96 = 960 unidades de puntas, esto para que no sea declarado desierto por la discrepancia que pudiera existir con el precio actual del mercado.	01-09-2025	

Consulta	Fecha de Consulta	
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.	17-09-2025	

Consulta 3 - Lote Nº 30 Puntas

Consulta	Fecha de Consulta	01-09-2025
<p>Solicitamos a la convocante modificar la presentación solicitada debido a que el PRECIO REFERENCIAL publicado corresponde a RACK x 96 Puntas y NO A Paquete x 1.000 unidades</p> <p>Nota: Si realmente necesitan el producto en la presentación de Paquete x 1.000 unidades, recomendamos encarecidamente modificar el precio referencial a por lo menos a Gs. 1.500.000 la caja de 10 Rack x 96 = 960 unidades de puntas, esto para que no sea declarado desierto por la discrepancia que pudiera existir con el precio actual del mercado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-09-2025
<p>En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.</p>		

Consulta 4 - Lote Nº 31 Puntas

Consulta	Fecha de Consulta	01-09-2025
<p>Solicitamos a la convocante modificar la presentación solicitada debido a que el PRECIO REFERENCIAL publicado corresponde a RACK x 96 Puntas y NO A Paquete x 1.000 unidades</p> <p>Nota: Si realmente necesitan el producto en la presentación de Paquete x 1.000 unidades, recomendamos encarecidamente modificar el precio referencial a por lo menos a Gs. 1.500.000 la caja de 10 Rack x 96 unidades = 960 unidades de puntas, esto para que no sea declarado desierto por la discrepancia que pudiera existir con el precio actual del mercado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-09-2025
<p>En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.</p>		

Consulta 5 - Lote Nº 31 Puntas

Consulta	Fecha de Consulta	01-09-2025
<p>Solicitamos a la convocante modificar la presentación solicitada debido a que el PRECIO REFERENCIAL publicado corresponde a RACK x 96 Puntas y NO A Paquete x 1.000 unidades</p> <p>Nota: Si realmente necesitan el producto en la presentación de Paquete x 1.000 unidades, recomendamos encarecidamente modificar el precio referencial a por lo menos a Gs. 1.500.000 la caja de 10 Rack x 96 unidades = 960 unidades de puntas, esto para que no sea declarado desierto por la discrepancia que pudiera existir con el precio actual del mercado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-09-2025
<p>En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.</p>		

Consulta 6 - Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	
Se solicita a la convocante aclarar el volumen de los tubos solicitados		02-09-2025

Consulta	Fecha de Consulta	
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		17-09-2025

Consulta 7 - Item 7

Consulta	Fecha de Consulta	
Se solicita a la convocante admitir la oferta de laminas portaobjetos de 26x76mm, en cajas de 50 unidades como mínimo		02-09-2025

Consulta	Fecha de Consulta	
Se ha realizado la ADENDA correspondiente.		17-09-2025

Consulta 8 - Item 10

Consulta	Fecha de Consulta	
Se solicita amablemente a la convocante admitir la oferta de una pipeta autoclavable con incremento de 5 ul, inexactitud de entre 2 a 0,6% (2 a 6), % de imprecision de 0,2 a 0,7 (0,7 a 2)?		02-09-2025

Consulta	Fecha de Consulta	
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		17-09-2025

Consulta 9 - Item 11

Consulta	Fecha de Consulta	
Se solicita amablemente a la convocante admitir la oferta de una pipeta autoclavable con incremento de 0,1 ul, inexactitud de entre 2,5 a 1% (2,5 A 1), % de imprecision de 1,5 a 0,8 (0,02 a 0,08)?		02-09-2025

Consulta	Fecha de Consulta	
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		17-09-2025

Consulta 10 - Item 12

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2025
Se solicita amablemente a la convocante admitir la oferta de una pipeta autoclavable con incremento de 0,5 ul, inexactitud de entre 3 a 0,8% (3 A 0,8), % de imprecision de 1,5 a 0,15 (0,15 a 0,15)?		

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 11 - Item 30

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2025
Se podria admitir unas punteras de hasta 1000 ul en presentación de paquete x 500 unidades como minimo?		

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 12 - Item 43

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2025
Se solicita amablemente a la convocante admitir un disco de amoxicilina de 30 ug como minimo?		

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 13 - Item 50

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2025
Se solicita amablemente a la convocante admitir un reactivo de Fructosamina en presentación de 2x50 ml con sustrato liofilizado como minimo		

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 14 - Item 51

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2025
Se solicita a la convocante aclarar si lo solicitado corresponde a limpiador para fotometro o para contador hematologico? Ya que no coinciden el titulo y las eett solicitadas		

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2025
Es para contador hematológico.		

Consulta 15 - Plazo de reposición de bienes

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2025
Se solicita amablemente a la convocante tener en cuenta al menos 30 a 45 días para la reposición de bienes que hubieran venido dañados. Esta solicitud se realiza debido a que una falla de fabrica podría requerir una nueva importación, por lo que sería imposible cumplir con la entrega en 5 días.		

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2025
Se ha realizado la Adenda correspondiente.		

Consulta 16 - Plan de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2025
Solicitamos amablemente a la convocante extender el plazo para la entrega de insumos adjudicados a 45 días, teniendo en cuenta los tiempos actuales de importación, con esto se da más participación de oferentes.		

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2025
Se ha realizado la Adenda correspondiente.		

Consulta 17 - Item Nº 25 - Placa de Petri descartable

Consulta	Fecha de Consulta	
Favor aclarar como debemos cotizar, ya que en las Especificaciones Técnicas dice: " ... Presentación: cajas de 1000 unidades. Para la provisión deberá realizarse en bolsas herméticamente cerradas de a 10 unidades cada una. Cotizar por paquete." a que se refiere por paquete? sería cotizar x bolsita x 10 unidades? o seria cotizar x caja x 1000 unidades? Es confuso porque piden Cantidad: mínimo: 5 / máximo: 10, bolsitas x 10 ? cajas x 1000 ?	08-09-2025	

Consulta	Fecha de Consulta	
Se ha realizado la Adenda correspondiente.	17-09-2025	

Consulta 18 - Item Nº 25 - Placa de Petri descartable

Consulta	Fecha de Consulta	
En las Especificaciones Técnicas dice: " ... Presentación: cajas de 1000 unidades. Para la provisión deberá realizarse en bolsas herméticamente cerradas de a 10 unidades cada una... ", se podría ofertar bolsa herméticamente cerrada x 20 unidades?	08-09-2025	

Consulta	Fecha de Consulta	
Se ha realizado la Adenda correspondiente.	17-09-2025	

Consulta 19 - Item Nº 26 - Propipeta

Consulta	Fecha de Consulta	
Favor aclarar a que se refieren con " Propipeta de Goma Universal 3-11mm Ø ... " a que diámetro se están refiriendo?	08-09-2025	

Consulta	Fecha de Consulta	
Diámetro de la boca de la propipeta.	17-09-2025	

Consulta 20 - Item Nº 26 - Propipeta

Consulta	Fecha de Consulta	
Se podría ofertar una propipeta de goma universal de otro color que no sea rojo? por ejemplo verde?	08-09-2025	

Consulta	Fecha de Consulta	
Si.	17-09-2025	

Consulta 21 - Item Nº 26 - Propipeta

Consulta	Fecha de Consulta	
Se podría ofertar una propipeta de goma universal para aspiraciones hasta 25 mL, ya que esa es la capacidad estándar (la común) de las propipetas de goma	08-09-2025	

Consulta	Fecha de Consulta	
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.	17-09-2025	

Consulta 22 - Lote Nº 29 Puntas

Consulta	Fecha de Consulta	18-09-2025
¿ Podemos ofertar Puntas con volumen de hasta 20 ul y SIN las siguientes características (Estériles, Libre ADNasa/ARNasas y pirógenos) ?		

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 23 - Lote Nº 30 Puntas

Consulta	Fecha de Consulta	18-09-2025
¿ Podemos ofertar Puntas SIN las siguientes características (Estériles, Libre ADNasa/ARNasas y pirógenos.) y en una presentación de bolsa x 500 unidades como mínimo ?		

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 24 - Lote Nº 31 Puntas

Consulta	Fecha de Consulta	18-09-2025
¿Podemos ofertar Puntas SIN las siguientes características (Estériles, Libre ADNasa/ARNasas y pirógenos) ?		

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 25 - Forma de Instrumentación de Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato

Consulta	Fecha de Consulta	
<p>Solicitamos encarecidamente a la convocante que sea utilizada de la siguiente forma:</p> <p>a. Declaración Jurada de cumplimiento de contrato por el monto total adjudicado, para adquisiciones inferiores o hasta los Gs. 5.000.000 (guaraníes cinco millones) y;</p> <p>b. Póliza de contrato por el monto total adjudicado para adquisiciones superiores al monto de Gs. 5.000.000 (guaraníes cinco millones)</p> <p>Este pedido obedece a que en algunas ocasiones son adjudicados montos ínfimos que inclusive el costo por la emisión de la póliza es superior a la adjudicación.</p>	18-09-2025	

Respuesta	Fecha de Respuesta	
<p>En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.</p>	19-09-2025	

Consulta 26 - Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	
<p>La respuesta fue generica que no aclara la consulta indicada, podrian por favor aclarar si lo solicitado corresponde a tubos de 0,5 ml o aclarar el rango de volumen solicitado</p>	19-09-2025	

Respuesta	Fecha de Respuesta	
<p>En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.</p>	02-10-2025	

Consulta 27 - Item 10

Consulta	Fecha de Consulta	
<p>Se solicita amablemente a la convocante admitir la oferta de una pipeta autoclavable con incremento de 5 ul, inexactitud de entre 2 a 0,6% (2 a 6), % de imprecision de 0,2 a 0,7 (0,7 a 2), teniendo en cuenta que las características sugeridas son similares a lo solicitado en el pbc?</p>	19-09-2025	

Respuesta	Fecha de Respuesta	
<p>En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.</p>	02-10-2025	

Consulta 28 - Lote 12

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
Se solicita amablemente a la convocante admitir la oferta de una pipeta autoclavable con incremento de 0,5 ul, inexactitud de entre 3 a 0,8% (3 A 0,8), % de imprecision de 1,5 a 0,15 (0,15 a 0,15), teniendo en cuenta que las características sugeridas son similares a lo solicitado en el pbc?		

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 29 - Item 24

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
Se solicita amablemente a la convocante admitir la presentación de 500 unidades como mínimo por paquetes de pipetas pasteur		

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2025
se puede aceptar hasta completar la cantidad requerida.		

Consulta 30 - Item 30

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
Se podría admitir unas punteras de hasta 1000 ul en presentación de paquete x 500 unidades como mínimo y completar las 1000 unidades solicitadas?		

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2025
se puede aceptar hasta completar la cantidad requerida.		

Consulta 31 - Item 39

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
Se solicita amablemente a la convocante admitir un anticoagulante en frasco gotero de plástico blanco de 50ml?		

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2025
se realizará la adenda correspondiente.		

Consulta 32 - Item 40

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
Se solicita amablemente a la convocante admitir un anticoagulante en frasco gotero de plástico blanco de 50ml?		

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2025
se realizará la adenda correspondiente.		

Consulta 33 - Item 41

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
Se solicita amablemente a la convocante admitir un anticoagulante en frasco gotero de plastico blanco de 50ml?		

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
se realizará la adenda correspondiente.		

Consulta 34 - Lote Nº 29 Puntas

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
VOLVEMOS A CONSULTA ¿ Podemos ofertar Puntas con volumen de hasta 20 ul y SIN las siguientes características (Estériles, Libre ADNasa/ARNasas y pirógenos) ?....		
Esta consulta obedece:....		
1ro.) Porque el precio referencial está demasiado bajo en comparación al precio actual del mercado para este tipo de puntas y peor aún ni siquiera alcanza a los precios actuales de las puntas normales.....		
2do) Para que NO sea declarado DESIERTO por ser inaceptable en precios como ya sucedió con otras licitaciones de otras instituciones y así para evitar que la dependencia beneficiada no sea perjudicada por la falta de estos insumos muy necesarios para la funcionalidad del laboratorio.		

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 35 - Lote Nº 30 Puntas

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
VOLVEMOS A CONSULTA¿ Podemos ofertar Puntas SIN las siguientes características (Estériles, Libre ADNasa/ARNasas y pirógenos.) y en una presentación de bolsa x 500 unidades como mínimo ?....		
Esta consulta obedece:....		
1ro.) Porque el precio referencial está demasiado bajo en comparación al precio actual del mercado para este tipo de puntas y peor aún ni siquiera alcanza a los precios actuales de las puntas normales.....		
2do) Para que NO sea declarado DESIERTO por ser inaceptable en precios como ya sucedió con otras licitaciones de otras instituciones y así para evitar que la dependencia beneficiada no sea perjudicada por la falta de estos insumos muy necesarios para la funcionalidad del laboratorio.		

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 36 - Lote Nº 31 Puntas

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2025
¿Podemos ofertar Puntas SIN las siguientes características (Estériles, Libre ADNasa/ARNasas y pirógenos) ?.... Esta consulta obedece:....		
1ro.) Porque el precio referencial está demasiado bajo en comparación al precio actual del mercado para este tipo de puntas y peor aún ni siquiera alcanza a los precios actuales de las puntas normales.....		
2do) Para que NO sea declarado DESIERTO por ser inaceptable en precios como ya sucedió con otras licitaciones de otras instituciones y así para evitar que la dependencia beneficiada no sea perjudicada por la falta de estos insumos muy necesarios para la funcionalidad del laboratorio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-10-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 37 - Lote Nº 23 Pipeta Volumétrica

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2025
Favor aclarar si están precisando Pipeta Volumétrica con código de catálogo 41121510-002ó Pipeta automática de volumen variable con código de catálogo 41121511-014, debido a que existe una discrepancia en la especificación técnica.....		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-10-2025
Se esta precisando la Pipeta Volumétrica con código de catalogo 41121510-002.		

Consulta 38 - Ítem Nº 51 SOLUCION DE LIMPIEZA (Cleaner)

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2025
Por la discrepancia existente en la especificación técnica, solicitamos a la convocante tengan el bien de aclarar si están precisando (1ro. Cód. de Catálogo Nº 41116004-006 Solución de limpieza para el equipo de Fotómetro que viene en una presentación de frasco x 100 ml.) ó (2do. Cód. de Catálogo Nº 41103206-003 para el equipo de contador hematológico que viene en una presentación de frasco x 1.000 ml.)..... En caso de ser el 1ro. ¿ Podemos ofertar en una presentación como mínimo de Frasco x 100 ml. debido a que no viene en una presentación superior ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-10-2025
Se esta precisando SOLUCIÓN DE LIMPIEZA (Cleaner) PARA FOTOMETRO con Código de Catalogo 41116004-071		

Consulta 39 - Lote Nº 7 Matraz aforada

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2025
¿ Podemos ofertar SIN certificado de fabricación, pero que cumple con todas las otras especificaciones técnicas solicitadas ? Esta consulta obedece a que el precio referencial es demasiado bajo para ofertar con el certificado solicitado.		

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 40 - Ítem Nº 24 Pipeta Pasteur

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2025
Favor aclarar si están precisando ¿ tan SOLO 10 unidades de Pipetas Pasteur de 3 ml. ?, Esta consulta es debido a que su precio referencial corresponde a precio por UNIDAD y NO PRECIO POR BOLSA.		

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2025
Presentacion: Bolsas de 1000 unidades como minimo.		

Consulta 41 - Ítem Nº 26 Propipeta

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2025
¿ Podemos ofertar Propipeta de goma en color verde con volumen de 40 ml ? Esta consulta obedece a que normalmente la de color rojo viene en un volumen de hasta 25 ml.		

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 42 - Ítem Nº 53 Tubos con Anticoagulante EDTA

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2025
¿ Podemos ofertar tubos con anticoagulante EDTA de 2,5 ml. como mínimo ?		

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2025
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 43 - Ítem Nº 54 Tubos sin Anticoagulante

Consulta	Fecha de Consulta	
¿ Podemos ofertar tubos sin anticoagulante de 3 ó 3,5 ml. como mínimo ?		25-09-2025

Consulta	Fecha de Consulta	
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		

Consulta 44 - Ítem Nº 54 TUBOS DE ENSAYO

Consulta	Fecha de Consulta	
Favor aclarar si están precisando tubos de ensayo de vidrio ó tubos de plástico sin anticoagulante.		

Consulta	Fecha de Consulta	
TUBO DE ENSAYO SIN ANTICOAGULANTES PARA TOMA DE MUESTRAS DE SANGRE		

Consulta 45 - Ítem Nº 33 Tubos sin Anticoagulante

Consulta	Fecha de Consulta	
¿ Podemos ofertar tubos sin anticoagulante de 3 ó 3,5 ml. como mínimo ?		

Consulta	Fecha de Consulta	
En atención a lo solicitado, corresponde precisar que la presente convocatoria se encuentra regida por lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, documento que constituye la guía obligatoria para la presentación de las ofertas. En ese sentido, los requerimientos planteados por las distintas dependencias han sido elaborados con el objetivo de cubrir de manera integral las necesidades de la institución. Por tanto, resulta necesario que las propuestas se ajusten en forma estricta a lo previsto en el pliego y a los pedidos específicos, asegurando así la satisfacción plena de los requerimientos institucionales.		